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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 »    декабря  2012 г.                                                 № 364
г. Дмитровск
О внесении изменений в постановление администрации

Дмитровского района от 18.05.2012г. № 138 «Об утверждении

долгосрочной  муниципальной целевой программы «Развитие

молочного скотоводства и увеличение производства молока

в Дмитровском районе на 2012 – 2016 годы»

       Во исполнение долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Дмитровском районе на 2012-2016 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести в постановление администрации Дмитровского района от 18.05.2012г. № 138 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной целевой программы  «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Дмитровском районе на 2012 – 2016 годы» следующие изменения:

1.1. в Паспорте  программы  в строке «Объемы и источники финансирования по годам»:

- вместо цифры «4300» записать цифру «4245,7», 
- вместо цифры «1015» записать «1006,36», 
- вместо цифры «15» записать «6,36»,
- вместо цифры «3285» записать «3239,34»,
- вместо цифры «85» записать «39,34».
1.2. Раздел 5 абзац 2 Программы изложить в следующей редакции:
 «Общий (прогнозируемый) объем финансирования Программы в 2012-2016 годах составит 4245,7 тыс. руб., в том числе из бюджета муниципального района (прогнозируемый объем) - 1006,36 тыс. руб., планируемые средства внебюджетных источников (прогнозируемый объем)  3239,34 тыс. руб.»
1.3. Приложения №  2, 3 к Программе  изложить в новой редакции согласно приложениям №  1, 2.
             2. Финансовому отделу (Березинская С.В.) внести в установленном порядке изменения в бюджет.

 3. Контроль за исполнением  возложить на и.о. первого заместителя  главы администрации Дмитровского района  С.С. Котова.   
Глава администрации района                                       А.Н. Максимкин

Отдел сельского хозяйства и продовольствия:
Завизировали:

И.о. первого заместителя 

главы администрации                          _________________     С.С. Котов
                                                                                «      »                  2012г.
Начальник отдела

сельского хозяйства                           ___________________ В.С.Шумаков
                                                                                «      »                  2012г.

Начальник отдела

организационно- правовой,

кадровой работы и делопроизводства       _______________ Л.П. Мороз
                                                                                «      »                  2012г.

Ивочкина

2-12-72

Приложение 1 к Постановлению от «17 » декабря 2012 года №364

Система мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Дмитровском районе на 2012-2016 годы»
(тыс.руб.)

	Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнитель Программы ,

исполнители 

мероприятий 

Программы
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат от реализации 

мероприятий Программы 

(в натуральном выражении)

	
	
	Всего по 

Програм-ме
	В том числе:
	

	
	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе
	Администрация Дмитровского района, 

Сельскохозяйст-

венные товаропроизво-

дители района
	4245,7
	45,7
	1000
	1000
	1000
	1200
	1) увеличить объем производства молока к 2016 году до 4480. тонн;

2) довести поголовье коров во всех категориях хозяйств к 2016 году до 1170 голов;

3) закупить в 2012–2016 годах 

30 голов племенного молодняка крупного рогатого скота молочных пород;

4) к 2016 году довести удельный вес  племенного поголовья коров в общем поголовье коров до 3%;



	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Бюджет муниципального р-на
	
	1006,36
	6,36
	250
	250
	250
	250
	

	внебюджетные
источники
	
	3239,34
	39,34
	750
	750
	750
	950
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1. Увеличение  численности коров и объемов производства молока

	Всего
	
	3000
	0
	1000
	1000
	1000
	0
	Довести к 2016 году:

объем производства молока до 4480 тонн;

поголовье коров во всех категориях хозяйств до 1170 голов;

удой на корову в год во всех категориях хозяйств – до 3900 кг

	из них: бюджет муниципального р-на
	
	750
	0
	250
	250
	250
	0
	

	внебюджетные источники
	
	2250
	0
	750
	750
	750
	0
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	В том числе: Мероприятие 1.  реконструкция, модернизация и технологическое оснащение животноводческих ферм всего
	Сельскохозяйственные организации, осуществляющие деятельность на территории Дмитровского района
	3000
	0
	1000
	1000
	1000
	0
	За 2012–2016 годы планируется 

модернизация, реконструкция и технологическое оснащение не менее 3 фермы

	из них: бюджет муниципального р-на
	
	750
	0
	250
	250
	250
	0
	

	внебюджетные источники
	
	2250
	0
	750
	750
	750
	0
	

	Задача 2. Укрепление племенной базы молочного скотоводства

	Всего
	
	1245,7
	45,7
	0
	0
	0
	1200
	В 2012–2016 годах планируется закупить 120 голов племенного молодняка крупного рогатого скота молочных пород живой массой  по 200 кг.

К 2016 году довести удельный вес 

племенного поголовья коров в общем 

поголовье коров сельхозпредприятий до 3 %

	из них: бюджет муниципального р-на
	
	256,36
	6,36
	0
	0
	0
	250
	

	внебюджетные источники


	
	989,34
	39,34
	0
	0
	0
	950
	

	В том числе: Мероприятие 1. Покупка племенных тёлок с высоким генетическим потенциалом, всего
	
	1200
	0
	0
	0
	0
	1200
	Покупка тёлок с высоким генетическим потенциалом в племенных организациях Российской Федерации 

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	бюджет муниципального р-на
	
	250
	0
	0
	0
	0
	250
	

	внебюджетные источники
	
	950
	0
	0
	0
	0
	950


	

	Мероприятие 2 Увеличение охвата искусственным осеменением маточного поголовья крупного рогатого скота, всего 
	
	45,7
	45,7
	0
	0
	0
	0
	Охват искусственным осеменением маточного поголовья крупного рогатого скота 

	из них: бюджет муниципального р-на
	
	6,36
	6,36
	0
	0
	0
	0
	

	внебюджетные источники
	
	39,34
	39,34
	0
	0
	0
	0
	


                                                                      
                 Приложение 2 к Постановлению 

                  от «17 » декабря 2012 года  № 364 

Структура финансирования долгосрочной муниципальной целевой

 программы «Развитие молочного скотоводства и увеличение

 производства молока в Дмитровском районе на 2012–2016 годы»
(тыс. рублей)

	Источники и
направления

расходов
	Объемы финансирования Программы

	
	Всего по Программе
	В том числе по годам:

	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	4245,7
	45,7
	1000
	1000
	1000
	1200

	из них:
	
	
	
	
	
	

	бюджет
муниципального района
	1006,36
	6,36
	250
	250
	250
	250

	внебюджетные 
источники
	3239,34
	39,34
	750
	750
	750
	950

	Из общего объема:
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, всего
	4245,7
	45,7
	1000
	1000
	1000
	1200

	из них:
	
	
	
	
	
	

	бюджет 

муниципального района
	1006,36
	6,36
	250
	250
	250
	250

	внебюджетные 

источники
	3239,34
	39,34
	750
	750
	750
	950


